
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 25/04/2024 às 14:31:45.
Código verificador: 89A7F0

Página 1 de 10

Termo de Revogação
Prefeitura Municipal de Taquari
Prefeitura Municipal de Taquari
Pregão Eletrônico - 003/2024

Processo Revogado no dia 25/04/2024 às 14:31:15 pelo seguinte motivo: O processo foi Revogado por
iniciativa do Pregoeiro. Justificativa: Em conformidade com a Lei 14.133/2021, em atenção ao Memorando
nº 025/2024, do Departamento de Informática, e com base no Parecer Jurídico nº 341/2024, ratificado pela
autoridade superior, conforme arquivo em anexo.

Datas Relevantes
Publicado Inicio de Propostas Limite de Impugnação Final de Propostas Inicio da Sessão

02/04/2024 14:21 03/04/2024 08:00 15/04/2024 16:30 18/04/2024 08:30 18/04/2024 09:00

Dúvidas
Data Dúvida Assunto Data Resposta

12/04/2024 - 12:30:52 SOLICITAÇÃO DE ESCLARECIMENTO 15/04/2024 - 10:46:07

Dúvida: Prezados Solicitamos os Seguintes esclarecimentos:

1 – Em relação ao suporte em regime 8 x 5 será para suporte de eventuais dúvidas em relação a ferramenta ou problemas?
2- A configuração de rotinas e procedimentos de backup será efetuada pela equipe da contratante ou da contratada?
3 – O Treinamento sobre a ferramenta pode ser disponibilizado de forma curso online?

Resposta: Conforme documento encaminhado pelo Departamento de Informática, anexado ao processo nesta data, cujas respostas seguem abaixo:
1 - O suporte será para dúvidas em relação à ferramenta e problemas.
2 - A configuração das rotinas e procedimentos será realizada pela contratada.
3 - O treinamento sobre a ferramenta pode ser disponibilizado de forma on line.

08/04/2024 - 09:13:38 duvidas sobre o servidor 08/04/2024 - 09:48:58

Dúvida: bom dia! o servidor Think Sistem SR630 está em uso? ou parado?

Resposta: Esclarecemos que o Servidor está em uso.

05/04/2024 - 10:44:49 bom dia, pedido de esclarecimento com resposta. 08/04/2024 - 09:01:57

Dúvida: bom dia! algumas duvidas a serem exclarecidas.

1- Existe algum servidor pré existente e qual modelo do mesmo e se SIM ja contem a capacidade em hd para implantar o sistema?
2- Seriam quantos acessos a ele?
3- Seria compartilhado em rede em toda infra estrutura local?
4- Seria apenas acesso local aos dados ou exerno tambem?

Obrigado pela atenção.

Resposta: Conforme documento encaminhado pelo Departamento de Informática, anexado ao processo nesta data, cujas respostas seguem abaixo:
1. O Think Sistem SR630 contém a capacidade para implantar o sistema.
2. Um acesso.
3. É compartilhado com toda a rede local.
4. Os dados são acessados apenas localmente.

Itens Licitados
Código Produto V. Referência Qtde Unidade Observações

0001 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BACKUP
PROFISSIONAL EM NUVEM, PARA UM VOLUME
DE DADOS DE 02TB DISPONÍVEIS, INCLUINDO
GARANTIA DE FUNCIONAMENTO E SUPORTE
TÉCNICO, PARA ATENDER A DEMANDA DO
MUNICÍPIO DE TAQUARI/RS, NOS TERMOS E
CONDIÇÕES DEFINIDOS NO EDITAL E EM SEU
ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA.

2.574,33 12 MÊS Cancelado

Documentos Anexados ao Processo
Data Documento

02/04/2024 PregaoEletronico_003_2024_BackupNuvem.pdf

02/04/2024 AnexoI_TermoRef_PE004_2024.pdf

05/04/2024 Esclarecimento1_PE003_2024.pdf

08/04/2024 Esclarecimento2_Portal_PE003_2024.pdf

15/04/2024 Esclarecimento3_Portal_PE003_2024.pdf
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25/04/2024 Parecer341_2024_revogaçãoPE003_2024.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro
Data Assunto Frase

18/04/2024 - 10:11:42 Negociação aberta para o processo
003/2024

Você recebeu um novo pedido de negociação no item 1 do processo 003/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Propostas Enviadas

0001 - Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de backup profissional em
nuvem, para um volume de dados de 02TB disponíveis, incluindo garantia de funcionamento e suporte
técnico, para atender a demanda do Município de Taquari/RS, nos termos e condições definidos no
edital e em seu Anexo I – Termo de Referência.
Fornecedor CNPJ/CPF Data

EINAR TECNOLOGIA SERVICOS DIGITAIS LTDA 19.287.970/0001-48 03/04/2024 - 11:12:25

TEREZA CRISTINA JOSINO 07.550.844/0001-55 04/04/2024 - 07:38:10

INFINITY STORE COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA 37.007.414/0001-52 05/04/2024 - 09:05:23

KOPI TECNOLOGIA E ATIVIDADES DE ENSINO LTDA 10.998.551/0001-40 05/04/2024 - 10:35:36

JOSE AUGUSTO DA ROCHA MENGER 40.103.324/0001-70 08/04/2024 - 20:31:33

MONITORE SOLUCOES EM TI LTDA 13.738.276/0001-13 09/04/2024 - 11:47:57

MARIO HENRIQUE BARRETO ROSSI RODRIGUES 16.812.771/0001-13 12/04/2024 - 15:11:38

S3 SOLUCOES LTDA 32.196.949/0001-03 15/04/2024 - 08:15:46

NEXXIS CONSULTORIA E TECNOLOGIA LTDA 30.572.049/0001-80 15/04/2024 - 12:46:43

Wspeed 21.918.993/0001-55 15/04/2024 - 13:02:16

S3CURITY TECNOLOGIA SERVICOS DE INFORMATICA LTDA 13.738.040/0001-87 15/04/2024 - 14:30:18

XMERCADO REDE DE SUPERMERCADOS ONLINE LTDA 03.709.582/0001-78 16/04/2024 - 12:06:26

INFOPROTECT CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 33.129.151/0001-01 16/04/2024 - 13:32:03

22.494.578 VANIA VAIS 22.494.578/0001-84 16/04/2024 - 13:38:08

LOBUS SOFTWARE LTDA. 29.598.940/0001-06 16/04/2024 - 13:58:39

GMAES TELECOM LTDA - ME 15.644.251/0001-86 16/04/2024 - 14:43:29

RCZ SOLUCOES EM INFORMATICA - EIRELI - ME 15.236.321/0001-67 16/04/2024 - 16:07:34

RS PROJETOS EM SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA 18.391.088/0001-85 17/04/2024 - 11:46:56

THIAGO DUQUE DOS SANTOS LTDA 48.338.325/0001-05 17/04/2024 - 14:28:45

UNIQUE DATA CENTER EIRELI 22.239.136/0001-91 17/04/2024 - 14:42:00

BACKUP JA SEGURANCA CIBERNETICA LTDA 12.818.732/0001-72 17/04/2024 - 15:36:05

VETOR INTELIGENCIA TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA 18.365.789/0001-40 17/04/2024 - 15:56:13

MAX RS SECURITY COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA 43.117.177/0001-85 17/04/2024 - 17:54:20

CONTEGO CONSULTORIA LTDA 35.898.517/0001-24 17/04/2024 - 19:08:16

IDTCORP COMERCIO E TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI 21.262.834/0001-45 17/04/2024 - 22:35:15

VERBIO TELECOM LTDA 39.669.334/0001-98 17/04/2024 - 23:26:58

ERC & BSM SOLUCOES LTDA 07.977.294/0001-55 17/04/2024 - 23:53:53

MASTERBIDS TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA 52.017.064/0001-07 18/04/2024 - 06:20:54

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

GMAES TELECOM LTDA - ME 15.644.251/0001-86 120 dias

RCZ SOLUCOES EM INFORMATICA - EIRELI - ME 15.236.321/0001-67 60 dias

VETOR INTELIGENCIA TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA 18.365.789/0001-40 60 dias

BACKUP JA SEGURANCA CIBERNETICA LTDA 12.818.732/0001-72 60 dias

Wspeed 21.918.993/0001-55 60 dias

CONTEGO CONSULTORIA LTDA 35.898.517/0001-24 60 dias

NEXXIS CONSULTORIA E TECNOLOGIA LTDA 30.572.049/0001-80 60 dias

EINAR TECNOLOGIA SERVICOS DIGITAIS LTDA 19.287.970/0001-48 30 dias

KOPI TECNOLOGIA E ATIVIDADES DE ENSINO LTDA 10.998.551/0001-40 60 dias

IDTCORP COMERCIO E TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI 21.262.834/0001-45 60 dias
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LOBUS SOFTWARE LTDA. 29.598.940/0001-06 60 dias

MONITORE SOLUCOES EM TI LTDA 13.738.276/0001-13 90 dias

RS PROJETOS EM SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA 18.391.088/0001-85 60 dias

VERBIO TELECOM LTDA 39.669.334/0001-98 60 dias

XMERCADO REDE DE SUPERMERCADOS ONLINE LTDA 03.709.582/0001-78 60 dias

S3CURITY TECNOLOGIA SERVICOS DE INFORMATICA LTDA 13.738.040/0001-87 90 dias

TEREZA CRISTINA JOSINO 07.550.844/0001-55 60 dias

MARIO HENRIQUE BARRETO ROSSI RODRIGUES 16.812.771/0001-13 60 dias

MASTERBIDS TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA 52.017.064/0001-07 90 dias

INFINITY STORE COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA 37.007.414/0001-52 60 dias

JOSE AUGUSTO DA ROCHA MENGER 40.103.324/0001-70 60 dias

ERC & BSM SOLUCOES LTDA 07.977.294/0001-55 60 dias

INFOPROTECT CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 33.129.151/0001-01 60 dias

S3 SOLUCOES LTDA 32.196.949/0001-03 60 dias

THIAGO DUQUE DOS SANTOS LTDA 48.338.325/0001-05 60 dias

22.494.578 VANIA VAIS 22.494.578/0001-84 60 dias

UNIQUE DATA CENTER EIRELI 22.239.136/0001-91 60 dias

MAX RS SECURITY COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA 43.117.177/0001-85 60 dias

Lances Enviados

0001 - Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de backup profissional em
nuvem, para um volume de dados de 02TB disponíveis, incluindo garantia de funcionamento e suporte
técnico, para atender a demanda do Município de Taquari/RS, nos termos e condições definidos no
edital e em seu Anexo I – Termo de Referência.
Data Valor CNPJ Situação

03/04/2024 - 11:12:25 1.000,00 (proposta) 19.287.970/0001-48 - EINAR
TECNOLOGIA SERVICOS DIGITAIS
LTDA

Válido

04/04/2024 - 07:38:10 2.574,00 (proposta) 07.550.844/0001-55 - TEREZA
CRISTINA JOSINO

Válido

05/04/2024 - 09:05:23 5.000,00 (proposta) 37.007.414/0001-52 - INFINITY STORE
COMERCIO E SERVICOS DE
INFORMATICA LTDA

Válido

05/04/2024 - 10:35:36 2.574,33 (proposta) 10.998.551/0001-40 - KOPI
TECNOLOGIA E ATIVIDADES DE
ENSINO LTDA

Válido

08/04/2024 - 20:31:33 2.574,33 (proposta) 40.103.324/0001-70 - JOSE AUGUSTO
DA ROCHA MENGER

Válido

09/04/2024 - 11:47:57 960,00 (proposta) 13.738.276/0001-13 - MONITORE
SOLUCOES EM TI LTDA

Válido

12/04/2024 - 15:11:38 2.350,00 (proposta) 16.812.771/0001-13 - MARIO
HENRIQUE BARRETO ROSSI
RODRIGUES

Válido

15/04/2024 - 08:15:46 2.570,00 (proposta) 32.196.949/0001-03 - S3 SOLUCOES
LTDA

Válido

15/04/2024 - 12:46:43 2.574,33 (proposta) 30.572.049/0001-80 - NEXXIS
CONSULTORIA E TECNOLOGIA LTDA

Válido

15/04/2024 - 13:02:16 2.500,00 (proposta) 21.918.993/0001-55 - Wspeed Válido

15/04/2024 - 14:30:18 2.000,00 (proposta) 13.738.040/0001-87 - S3CURITY
TECNOLOGIA SERVICOS DE
INFORMATICA LTDA

Válido

16/04/2024 - 12:06:26 2.570,00 (proposta) 03.709.582/0001-78 - XMERCADO
REDE DE SUPERMERCADOS ONLINE
LTDA

Válido

16/04/2024 - 13:32:03 2.574,33 (proposta) 33.129.151/0001-01 - INFOPROTECT
CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA
INFORMACAO LTDA

Válido

16/04/2024 - 13:38:08 2.500,00 (proposta) 22.494.578/0001-84 - 22.494.578
VANIA VAIS

Válido

16/04/2024 - 13:58:39 2.574,33 (proposta) 29.598.940/0001-06 - LOBUS
SOFTWARE LTDA.

Válido

16/04/2024 - 14:43:29 2.574,33 (proposta) 15.644.251/0001-86 - GMAES
TELECOM LTDA - ME

Válido

16/04/2024 - 16:07:34 2.574,00 (proposta) 15.236.321/0001-67 - RCZ SOLUCOES
EM INFORMATICA - EIRELI - ME

Válido
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17/04/2024 - 11:46:56 2.570,00 (proposta) 18.391.088/0001-85 - RS PROJETOS
EM SOLUCOES TECNOLOGICAS
LTDA

Válido

17/04/2024 - 14:28:45 2.500,00 (proposta) 48.338.325/0001-05 - THIAGO DUQUE
DOS SANTOS LTDA

Válido

17/04/2024 - 14:42:00 2.574,33 (proposta) 22.239.136/0001-91 - UNIQUE DATA
CENTER EIRELI

Válido

17/04/2024 - 15:36:05 2.574,33 (proposta) 12.818.732/0001-72 - BACKUP JA
SEGURANCA CIBERNETICA LTDA

Válido

17/04/2024 - 15:56:13 1.550,00 (proposta) 18.365.789/0001-40 - VETOR
INTELIGENCIA TECNOLOGIA E
INOVACAO LTDA

Válido

17/04/2024 - 17:54:20 1.946,00 (proposta) 43.117.177/0001-85 - MAX RS
SECURITY COMERCIO E SERVICOS
DE INFORMATICA LTDA

Válido

17/04/2024 - 19:08:16 2.574,33 (proposta) 35.898.517/0001-24 - CONTEGO
CONSULTORIA LTDA

Válido

17/04/2024 - 22:35:15 3.750,00 (proposta) 21.262.834/0001-45 - IDTCORP
COMERCIO E TECNOLOGIA DA
INFORMACAO EIRELI

Válido

17/04/2024 - 23:26:58 2.574,33 (proposta) 39.669.334/0001-98 - VERBIO
TELECOM LTDA

Válido

17/04/2024 - 23:53:53 2.500,00 (proposta) 07.977.294/0001-55 - ERC & BSM
SOLUCOES LTDA

Válido

18/04/2024 - 06:20:54 2.574,33 (proposta) 52.017.064/0001-07 - MASTERBIDS
TECNOLOGIA E SERVICOS
ESPECIALIZADOS LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:02:59 950,40 12.818.732/0001-72 - BACKUP JA
SEGURANCA CIBERNETICA LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:03:59 929,00 10.998.551/0001-40 - KOPI
TECNOLOGIA E ATIVIDADES DE
ENSINO LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:04:04 950,00 22.239.136/0001-91 - UNIQUE DATA
CENTER EIRELI

Válido

18/04/2024 - 09:04:08 919,71 12.818.732/0001-72 - BACKUP JA
SEGURANCA CIBERNETICA LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:04:15 2.250,00 18.391.088/0001-85 - RS PROJETOS
EM SOLUCOES TECNOLOGICAS
LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:04:18 1.900,00 30.572.049/0001-80 - NEXXIS
CONSULTORIA E TECNOLOGIA LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:04:42 905,00 10.998.551/0001-40 - KOPI
TECNOLOGIA E ATIVIDADES DE
ENSINO LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:04:49 895,95 12.818.732/0001-72 - BACKUP JA
SEGURANCA CIBERNETICA LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:05:01 870,00 22.239.136/0001-91 - UNIQUE DATA
CENTER EIRELI

Válido

18/04/2024 - 09:05:07 870,00 10.998.551/0001-40 - KOPI
TECNOLOGIA E ATIVIDADES DE
ENSINO LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:05:11 861,30 12.818.732/0001-72 - BACKUP JA
SEGURANCA CIBERNETICA LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:05:22 850,00 22.239.136/0001-91 - UNIQUE DATA
CENTER EIRELI

Válido

18/04/2024 - 09:05:29 841,50 12.818.732/0001-72 - BACKUP JA
SEGURANCA CIBERNETICA LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:05:36 850,00 10.998.551/0001-40 - KOPI
TECNOLOGIA E ATIVIDADES DE
ENSINO LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:05:43 830,00 10.998.551/0001-40 - KOPI
TECNOLOGIA E ATIVIDADES DE
ENSINO LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:05:54 835,00 22.239.136/0001-91 - UNIQUE DATA
CENTER EIRELI

Válido

18/04/2024 - 09:06:01 820,00 22.239.136/0001-91 - UNIQUE DATA
CENTER EIRELI

Válido

18/04/2024 - 09:06:08 800,00 13.738.276/0001-13 - MONITORE
SOLUCOES EM TI LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:06:19 821,70 18.365.789/0001-40 - VETOR
INTELIGENCIA TECNOLOGIA E
INOVACAO LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:06:27 780,00 22.239.136/0001-91 - UNIQUE DATA
CENTER EIRELI

Válido

18/04/2024 - 09:06:34 770,00 10.998.551/0001-40 - KOPI
TECNOLOGIA E ATIVIDADES DE
ENSINO LTDA

Válido
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18/04/2024 - 09:06:37 762,30 12.818.732/0001-72 - BACKUP JA
SEGURANCA CIBERNETICA LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:06:51 750,00 39.669.334/0001-98 - VERBIO
TELECOM LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:06:54 750,00 22.239.136/0001-91 - UNIQUE DATA
CENTER EIRELI

Válido

18/04/2024 - 09:06:59 742,50 12.818.732/0001-72 - BACKUP JA
SEGURANCA CIBERNETICA LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:07:06 1.200,00 33.129.151/0001-01 - INFOPROTECT
CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA
INFORMACAO LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:07:11 730,00 22.239.136/0001-91 - UNIQUE DATA
CENTER EIRELI

Válido

18/04/2024 - 09:07:17 722,70 12.818.732/0001-72 - BACKUP JA
SEGURANCA CIBERNETICA LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:07:23 790,00 18.365.789/0001-40 - VETOR
INTELIGENCIA TECNOLOGIA E
INOVACAO LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:07:28 710,00 39.669.334/0001-98 - VERBIO
TELECOM LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:07:33 702,90 12.818.732/0001-72 - BACKUP JA
SEGURANCA CIBERNETICA LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:07:47 680,00 22.239.136/0001-91 - UNIQUE DATA
CENTER EIRELI

Válido

18/04/2024 - 09:08:04 645,00 39.669.334/0001-98 - VERBIO
TELECOM LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:08:15 630,00 22.239.136/0001-91 - UNIQUE DATA
CENTER EIRELI

Válido

18/04/2024 - 09:08:31 1.199,00 15.644.251/0001-86 - GMAES
TELECOM LTDA - ME

Válido

18/04/2024 - 09:08:33 610,00 39.669.334/0001-98 - VERBIO
TELECOM LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:08:40 603,90 12.818.732/0001-72 - BACKUP JA
SEGURANCA CIBERNETICA LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:08:54 590,00 22.239.136/0001-91 - UNIQUE DATA
CENTER EIRELI

Válido

18/04/2024 - 09:09:03 1.659,00 15.236.321/0001-67 - RCZ SOLUCOES
EM INFORMATICA - EIRELI - ME

Válido

18/04/2024 - 09:09:04 584,10 12.818.732/0001-72 - BACKUP JA
SEGURANCA CIBERNETICA LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:09:23 575,00 22.239.136/0001-91 - UNIQUE DATA
CENTER EIRELI

Válido

18/04/2024 - 09:09:27 569,25 12.818.732/0001-72 - BACKUP JA
SEGURANCA CIBERNETICA LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:09:52 495,99 39.669.334/0001-98 - VERBIO
TELECOM LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:09:57 550,00 13.738.276/0001-13 - MONITORE
SOLUCOES EM TI LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:09:58 560,00 22.239.136/0001-91 - UNIQUE DATA
CENTER EIRELI

Válido

18/04/2024 - 09:10:00 491,03 12.818.732/0001-72 - BACKUP JA
SEGURANCA CIBERNETICA LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:10:10 480,00 22.239.136/0001-91 - UNIQUE DATA
CENTER EIRELI

Válido

18/04/2024 - 09:10:13 480,00 13.738.276/0001-13 - MONITORE
SOLUCOES EM TI LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:10:23 475,20 12.818.732/0001-72 - BACKUP JA
SEGURANCA CIBERNETICA LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:10:27 479,98 39.669.334/0001-98 - VERBIO
TELECOM LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:10:31 470,00 22.239.136/0001-91 - UNIQUE DATA
CENTER EIRELI

Válido

18/04/2024 - 09:10:36 465,30 12.818.732/0001-72 - BACKUP JA
SEGURANCA CIBERNETICA LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:10:44 460,00 22.239.136/0001-91 - UNIQUE DATA
CENTER EIRELI

Válido

18/04/2024 - 09:10:47 450,99 39.669.334/0001-98 - VERBIO
TELECOM LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:10:53 1.642,00 30.572.049/0001-80 - NEXXIS
CONSULTORIA E TECNOLOGIA LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:11:00 446,48 12.818.732/0001-72 - BACKUP JA
SEGURANCA CIBERNETICA LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:11:10 440,00 22.239.136/0001-91 - UNIQUE DATA
CENTER EIRELI

Válido
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18/04/2024 - 09:11:16 435,60 12.818.732/0001-72 - BACKUP JA
SEGURANCA CIBERNETICA LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:11:22 445,00 03.709.582/0001-78 - XMERCADO
REDE DE SUPERMERCADOS ONLINE
LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:11:23 900,00 32.196.949/0001-03 - S3 SOLUCOES
LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:11:31 430,00 22.239.136/0001-91 - UNIQUE DATA
CENTER EIRELI

Válido

18/04/2024 - 09:11:35 425,70 12.818.732/0001-72 - BACKUP JA
SEGURANCA CIBERNETICA LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:11:39 399,00 03.709.582/0001-78 - XMERCADO
REDE DE SUPERMERCADOS ONLINE
LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:11:49 390,00 22.239.136/0001-91 - UNIQUE DATA
CENTER EIRELI

Válido

18/04/2024 - 09:11:57 380,00 39.669.334/0001-98 - VERBIO
TELECOM LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:12:11 375,00 22.239.136/0001-91 - UNIQUE DATA
CENTER EIRELI

Válido

18/04/2024 - 09:12:27 370,95 39.669.334/0001-98 - VERBIO
TELECOM LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:12:40 365,00 22.239.136/0001-91 - UNIQUE DATA
CENTER EIRELI

Válido

18/04/2024 - 09:13:03 880,00 21.918.993/0001-55 - Wspeed Válido

18/04/2024 - 09:13:05 350,00 03.709.582/0001-78 - XMERCADO
REDE DE SUPERMERCADOS ONLINE
LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:13:15 1.800,00 48.338.325/0001-05 - THIAGO DUQUE
DOS SANTOS LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:13:22 345,00 22.239.136/0001-91 - UNIQUE DATA
CENTER EIRELI

Válido

18/04/2024 - 09:13:34 345,99 39.669.334/0001-98 - VERBIO
TELECOM LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:13:48 330,00 39.669.334/0001-98 - VERBIO
TELECOM LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:13:59 325,00 22.239.136/0001-91 - UNIQUE DATA
CENTER EIRELI

Válido

18/04/2024 - 09:14:13 320,00 39.669.334/0001-98 - VERBIO
TELECOM LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:14:32 344,00 12.818.732/0001-72 - BACKUP JA
SEGURANCA CIBERNETICA LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:14:40 315,00 22.239.136/0001-91 - UNIQUE DATA
CENTER EIRELI

Válido

18/04/2024 - 09:15:11 310,00 39.669.334/0001-98 - VERBIO
TELECOM LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:15:17 299,00 03.709.582/0001-78 - XMERCADO
REDE DE SUPERMERCADOS ONLINE
LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:15:26 290,00 22.239.136/0001-91 - UNIQUE DATA
CENTER EIRELI

Válido

18/04/2024 - 09:15:29 332,44 12.818.732/0001-72 - BACKUP JA
SEGURANCA CIBERNETICA LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:15:59 1.250,00 22.494.578/0001-84 - 22.494.578
VANIA VAIS

Válido

18/04/2024 - 09:17:11 1.998,00 16.812.771/0001-13 - MARIO
HENRIQUE BARRETO ROSSI
RODRIGUES

Válido

18/04/2024 - 09:17:12 280,00 03.709.582/0001-78 - XMERCADO
REDE DE SUPERMERCADOS ONLINE
LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:17:29 275,00 22.239.136/0001-91 - UNIQUE DATA
CENTER EIRELI

Válido

18/04/2024 - 09:17:49 260,00 03.709.582/0001-78 - XMERCADO
REDE DE SUPERMERCADOS ONLINE
LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:18:02 255,00 22.239.136/0001-91 - UNIQUE DATA
CENTER EIRELI

Válido

18/04/2024 - 09:18:58 199,00 03.709.582/0001-78 - XMERCADO
REDE DE SUPERMERCADOS ONLINE
LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:19:21 197,00 22.239.136/0001-91 - UNIQUE DATA
CENTER EIRELI

Válido

18/04/2024 - 09:19:30 1.085,00 22.494.578/0001-84 - 22.494.578
VANIA VAIS

Válido
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18/04/2024 - 09:20:01 195,00 37.007.414/0001-52 - INFINITY STORE
COMERCIO E SERVICOS DE
INFORMATICA LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:20:15 193,00 22.239.136/0001-91 - UNIQUE DATA
CENTER EIRELI

Válido

18/04/2024 - 09:20:29 190,00 37.007.414/0001-52 - INFINITY STORE
COMERCIO E SERVICOS DE
INFORMATICA LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:20:43 188,00 22.239.136/0001-91 - UNIQUE DATA
CENTER EIRELI

Válido

18/04/2024 - 09:21:18 1.520,00 16.812.771/0001-13 - MARIO
HENRIQUE BARRETO ROSSI
RODRIGUES

Válido

18/04/2024 - 09:21:33 186,00 37.007.414/0001-52 - INFINITY STORE
COMERCIO E SERVICOS DE
INFORMATICA LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:21:45 184,00 22.239.136/0001-91 - UNIQUE DATA
CENTER EIRELI

Válido

18/04/2024 - 09:23:13 180,00 03.709.582/0001-78 - XMERCADO
REDE DE SUPERMERCADOS ONLINE
LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:23:41 178,00 22.239.136/0001-91 - UNIQUE DATA
CENTER EIRELI

Válido

18/04/2024 - 09:23:59 175,00 37.007.414/0001-52 - INFINITY STORE
COMERCIO E SERVICOS DE
INFORMATICA LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:24:32 173,00 22.239.136/0001-91 - UNIQUE DATA
CENTER EIRELI

Válido

18/04/2024 - 09:26:00 171,00 03.709.582/0001-78 - XMERCADO
REDE DE SUPERMERCADOS ONLINE
LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:26:17 169,00 22.239.136/0001-91 - UNIQUE DATA
CENTER EIRELI

Válido

18/04/2024 - 09:27:37 167,00 03.709.582/0001-78 - XMERCADO
REDE DE SUPERMERCADOS ONLINE
LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:27:42 1.599,00 30.572.049/0001-80 - NEXXIS
CONSULTORIA E TECNOLOGIA LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:27:51 165,00 22.239.136/0001-91 - UNIQUE DATA
CENTER EIRELI

Válido

18/04/2024 - 09:29:09 163,00 03.709.582/0001-78 - XMERCADO
REDE DE SUPERMERCADOS ONLINE
LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:29:25 161,00 22.239.136/0001-91 - UNIQUE DATA
CENTER EIRELI

Válido

18/04/2024 - 09:29:42 159,00 03.709.582/0001-78 - XMERCADO
REDE DE SUPERMERCADOS ONLINE
LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:30:05 157,00 22.239.136/0001-91 - UNIQUE DATA
CENTER EIRELI

Válido

18/04/2024 - 09:31:49 155,00 03.709.582/0001-78 - XMERCADO
REDE DE SUPERMERCADOS ONLINE
LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:32:02 950,00 07.977.294/0001-55 - ERC & BSM
SOLUCOES LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:32:13 153,00 22.239.136/0001-91 - UNIQUE DATA
CENTER EIRELI

Válido

18/04/2024 - 09:32:31 150,00 03.709.582/0001-78 - XMERCADO
REDE DE SUPERMERCADOS ONLINE
LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:33:02 148,00 22.239.136/0001-91 - UNIQUE DATA
CENTER EIRELI

Válido

18/04/2024 - 09:34:38 146,00 03.709.582/0001-78 - XMERCADO
REDE DE SUPERMERCADOS ONLINE
LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:34:48 144,00 22.239.136/0001-91 - UNIQUE DATA
CENTER EIRELI

Válido

18/04/2024 - 09:35:15 139,00 03.709.582/0001-78 - XMERCADO
REDE DE SUPERMERCADOS ONLINE
LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:35:44 137,00 22.239.136/0001-91 - UNIQUE DATA
CENTER EIRELI

Válido

18/04/2024 - 09:36:46 135,00 03.709.582/0001-78 - XMERCADO
REDE DE SUPERMERCADOS ONLINE
LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:37:07 133,00 22.239.136/0001-91 - UNIQUE DATA
CENTER EIRELI

Válido
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18/04/2024 - 09:38:22 129,99 03.709.582/0001-78 - XMERCADO
REDE DE SUPERMERCADOS ONLINE
LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:38:39 128,00 22.239.136/0001-91 - UNIQUE DATA
CENTER EIRELI

Válido

18/04/2024 - 09:39:52 126,00 03.709.582/0001-78 - XMERCADO
REDE DE SUPERMERCADOS ONLINE
LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:40:52 124,00 22.239.136/0001-91 - UNIQUE DATA
CENTER EIRELI

Válido

18/04/2024 - 09:40:58 900,00 15.644.251/0001-86 - GMAES
TELECOM LTDA - ME

Válido

18/04/2024 - 09:41:31 840,00 15.644.251/0001-86 - GMAES
TELECOM LTDA - ME

Válido

18/04/2024 - 09:41:48 121,00 03.709.582/0001-78 - XMERCADO
REDE DE SUPERMERCADOS ONLINE
LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:42:01 825,00 15.644.251/0001-86 - GMAES
TELECOM LTDA - ME

Válido

18/04/2024 - 09:42:07 119,00 22.239.136/0001-91 - UNIQUE DATA
CENTER EIRELI

Válido

18/04/2024 - 09:42:28 800,00 15.644.251/0001-86 - GMAES
TELECOM LTDA - ME

Válido

18/04/2024 - 09:42:30 117,00 03.709.582/0001-78 - XMERCADO
REDE DE SUPERMERCADOS ONLINE
LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:42:48 700,00 15.644.251/0001-86 - GMAES
TELECOM LTDA - ME

Válido

18/04/2024 - 09:42:52 115,00 22.239.136/0001-91 - UNIQUE DATA
CENTER EIRELI

Válido

18/04/2024 - 09:43:08 600,00 15.644.251/0001-86 - GMAES
TELECOM LTDA - ME

Válido

18/04/2024 - 09:43:32 500,00 15.644.251/0001-86 - GMAES
TELECOM LTDA - ME

Válido

18/04/2024 - 09:43:57 480,00 15.644.251/0001-86 - GMAES
TELECOM LTDA - ME

Válido

18/04/2024 - 09:44:15 800,00 32.196.949/0001-03 - S3 SOLUCOES
LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:44:30 113,00 03.709.582/0001-78 - XMERCADO
REDE DE SUPERMERCADOS ONLINE
LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:44:54 111,00 22.239.136/0001-91 - UNIQUE DATA
CENTER EIRELI

Válido

18/04/2024 - 09:46:20 109,00 03.709.582/0001-78 - XMERCADO
REDE DE SUPERMERCADOS ONLINE
LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:46:40 107,00 22.239.136/0001-91 - UNIQUE DATA
CENTER EIRELI

Válido

18/04/2024 - 09:46:53 105,00 03.709.582/0001-78 - XMERCADO
REDE DE SUPERMERCADOS ONLINE
LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:47:06 103,00 22.239.136/0001-91 - UNIQUE DATA
CENTER EIRELI

Válido

18/04/2024 - 09:47:33 99,00 03.709.582/0001-78 - XMERCADO
REDE DE SUPERMERCADOS ONLINE
LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:47:50 98,00 22.239.136/0001-91 - UNIQUE DATA
CENTER EIRELI

Válido

18/04/2024 - 09:48:12 95,00 03.709.582/0001-78 - XMERCADO
REDE DE SUPERMERCADOS ONLINE
LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:48:31 94,00 22.239.136/0001-91 - UNIQUE DATA
CENTER EIRELI

Válido

18/04/2024 - 09:48:48 93,00 03.709.582/0001-78 - XMERCADO
REDE DE SUPERMERCADOS ONLINE
LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:49:17 92,00 22.239.136/0001-91 - UNIQUE DATA
CENTER EIRELI

Válido

18/04/2024 - 09:49:41 91,00 03.709.582/0001-78 - XMERCADO
REDE DE SUPERMERCADOS ONLINE
LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:50:00 90,00 22.239.136/0001-91 - UNIQUE DATA
CENTER EIRELI

Válido

18/04/2024 - 09:50:36 89,00 03.709.582/0001-78 - XMERCADO
REDE DE SUPERMERCADOS ONLINE
LTDA

Válido
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18/04/2024 - 09:50:52 88,00 22.239.136/0001-91 - UNIQUE DATA
CENTER EIRELI

Válido

18/04/2024 - 09:51:31 86,00 03.709.582/0001-78 - XMERCADO
REDE DE SUPERMERCADOS ONLINE
LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:51:53 85,00 22.239.136/0001-91 - UNIQUE DATA
CENTER EIRELI

Válido

18/04/2024 - 09:53:12 84,00 03.709.582/0001-78 - XMERCADO
REDE DE SUPERMERCADOS ONLINE
LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:53:35 83,00 22.239.136/0001-91 - UNIQUE DATA
CENTER EIRELI

Válido

18/04/2024 - 09:54:06 82,00 03.709.582/0001-78 - XMERCADO
REDE DE SUPERMERCADOS ONLINE
LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:54:28 81,00 22.239.136/0001-91 - UNIQUE DATA
CENTER EIRELI

Válido

18/04/2024 - 09:55:07 80,00 03.709.582/0001-78 - XMERCADO
REDE DE SUPERMERCADOS ONLINE
LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:55:21 79,00 22.239.136/0001-91 - UNIQUE DATA
CENTER EIRELI

Válido

18/04/2024 - 09:56:36 78,00 03.709.582/0001-78 - XMERCADO
REDE DE SUPERMERCADOS ONLINE
LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:57:13 77,00 22.239.136/0001-91 - UNIQUE DATA
CENTER EIRELI

Válido

18/04/2024 - 09:58:38 475,00 13.738.276/0001-13 - MONITORE
SOLUCOES EM TI LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:58:51 76,00 03.709.582/0001-78 - XMERCADO
REDE DE SUPERMERCADOS ONLINE
LTDA

Válido

18/04/2024 - 09:58:58 75,00 22.239.136/0001-91 - UNIQUE DATA
CENTER EIRELI

Válido

18/04/2024 - 10:00:19 74,00 03.709.582/0001-78 - XMERCADO
REDE DE SUPERMERCADOS ONLINE
LTDA

Válido

18/04/2024 - 10:00:53 73,00 22.239.136/0001-91 - UNIQUE DATA
CENTER EIRELI

Válido

18/04/2024 - 10:02:04 69,00 03.709.582/0001-78 - XMERCADO
REDE DE SUPERMERCADOS ONLINE
LTDA

Válido

18/04/2024 - 10:02:15 68,00 22.239.136/0001-91 - UNIQUE DATA
CENTER EIRELI

Válido

18/04/2024 - 10:02:55 49,99 03.709.582/0001-78 - XMERCADO
REDE DE SUPERMERCADOS ONLINE
LTDA

Válido

18/04/2024 - 10:03:23 49,00 22.239.136/0001-91 - UNIQUE DATA
CENTER EIRELI

Válido

18/04/2024 - 10:04:03 48,00 03.709.582/0001-78 - XMERCADO
REDE DE SUPERMERCADOS ONLINE
LTDA

Válido

18/04/2024 - 10:04:40 47,00 22.239.136/0001-91 - UNIQUE DATA
CENTER EIRELI

Válido

18/04/2024 - 10:06:07 44,00 03.709.582/0001-78 - XMERCADO
REDE DE SUPERMERCADOS ONLINE
LTDA

Válido

18/04/2024 - 10:07:46 450,00 15.644.251/0001-86 - GMAES
TELECOM LTDA - ME

Válido

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões
Prazos
Intenção de Recurso Recurso Contrarrazão

- - - - - -

Chat
Data Apelido Frase

05/04/2024 - 10:06:29 Sistema O Pregoeiro adicionou o arquivo (Esclarecimento1_PE003_2024.pdf) em 05/04/2024 às 10:06.

08/04/2024 - 09:02:37 Sistema O Pregoeiro adicionou o arquivo (Esclarecimento2_Portal_PE003_2024.pdf) em 08/04/2024 às 09:02.

15/04/2024 - 10:47:36 Sistema O Pregoeiro adicionou o arquivo (Esclarecimento3_Portal_PE003_2024.pdf) em 15/04/2024 às 10:47.

18/04/2024 - 09:00:33 Pregoeiro Bom dia, Srs. licitantes.
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18/04/2024 - 09:00:35 Sistema O processo está em fase de análise das propostas

18/04/2024 - 09:01:07 Sistema As propostas foram analisadas e o processo foi aberto

18/04/2024 - 09:01:07 Sistema No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso,
será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do
período de duração da sessão pública.

18/04/2024 - 09:01:07 Sistema O processo utiliza o intervalo de lances de 1,00 %. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será
desconsiderado.

18/04/2024 - 09:01:07 Sistema Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances
enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos
participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.

18/04/2024 - 09:01:34 Sistema O item 0001 foi aberto pelo pregoeiro.

18/04/2024 - 10:09:49 Sistema O item 0001 foi encerrado.

18/04/2024 - 10:11:41 Sistema O item 0001 teve como arrematante XMERCADO REDE DE SUPERMERCADOS ONLINE LTDA - ME com
lance de R$ 44,00.

18/04/2024 - 10:11:42 Sistema Iniciada a fase de negociação.

18/04/2024 - 10:13:28 F. XMERCADO REDE DE
SUPERMERCADOS ONLINE

Negociação Item 0001: Ola bom dia sr pregoeiro, esta é nossa melhor oferta!

18/04/2024 - 10:15:59 Pregoeiro Prezados, ante o resultado do certame e a complexidade do objeto licitado, comunicamos que o mesmo será
suspenso para análise do processo, não sendo descartada a possibilidade de revogação.

18/04/2024 - 10:16:53 Sistema O processo foi suspenso por iniciativa do pregoeiro.

18/04/2024 - 10:16:53 Sistema Motivo: Devido ao resultado do certame e a complexidade do objeto licitado, comunicamos que o mesmo
será suspenso para análise do processo, não sendo descartada a possibilidade de revogação.

25/04/2024 - 14:31:15 Sistema O processo foi Revogado por iniciativa do pregoeiro.

25/04/2024 - 14:31:15 Sistema Motivo: Em conformidade com a Lei 14.133/2021, em atenção ao Memorando nº 025/2024, do Departamento
de Informática, e com base no Parecer Jurídico nº 341/2024, ratificado pela autoridade superior, conforme
arquivo em anexo.

25/04/2024 - 14:31:15 Sistema O Pregoeiro adicionou o arquivo (Parecer341_2024_revogaçãoPE003_2024.pdf) em 25/04/2024 às 14:31.

MARIA ISABEL PRECHT E SOUZA

Pregoeiro

ADRIANA DA SILVA SANTOS

Apoio

CLAUDIO EHLERS BASTOS

Apoio


